1408. Hanemann Koler, Unterschuldheiß zu Colmar, beurkundet, daß Katharina Nolderin, Witwe des W. von Linperg, dem Kloster Marienau die 10 Pf. Pfenninge Grundzinses ab dem Hause „zum Heyden“ zu C. als unwiderrüfliche „gifte vnd gebe vnd zu einem rechten selgerete“ vermachts habe. Geben an dem neisten mentag nach s. Ulrichs tag.

VI. Beurkundung über die stift-weißenburgischen Lehen der Herren von Grezingen bei Durlach, von 1295.

Anno domini M. CC. LXXXXV. feria quarta post festum beati Remigii, Henricus armiger de Grecingen petiuit a venerabili domino Wilhelmo abate monasterii Wissenburgensis, sibi concedi feuda, que sibi concedere debet de iure, qui dominus abbas protestatione premissa, quod eidem Henrico non intenderet concedere feuda, que ipsi abbati seu predicto monasterio de iure vacarent, tandem concessit ipsi Henrico feuda illa, que sibi de iure concedere tenebatur et predictus Henricus eidem domino abbati prestitit fidelitatis debite iuramentum et sub eodem iuramento requisitus respondet, quod habeat in feudum a prefato domino abbatे illos homines sancti Petri, qui dicuntur schilling gelte, quos pater suus dominus Henricus bone memorie de Grecingen habuit residentes uf der hart inferiori. Item decimam de agro ante portam Durlach et de agro iuxta castrum ibidem, et de agro iuxta curiam in Grecingen, et de agro in der Bure. Item census in Durlach ad estimationem novem librarum et decem solidorum hallensium. Plura feuda se dixit nescire ad presens, et promisit, quod debeat inquirere, an sint plura et ea referre fideliter domino abbati predicto, ad quod faciendum prefatus dominus abbas eidem Henrico tres quindenas iam instantes pro termino peremptorio assignauit secundum sententiam presentium vasallorum. Premissis rogati interfuerunt Bartholomeus decanus, Joannes hospitalarius, Bertholdus de Entringen presbiter et confrater dicti monasterii, Conradus dictus Morsel de Dan, Henricus Banacker, Joannes de Berwarstein, Albertus de Eupelingen et Hugo calvus milites. In premissorum quoque testimonium nos Conradus de Dahn, Henricus Bacacker et Joannes de Berwarstein sigilla nostra appendimus ad presentes. Actum Wissenburg ante cameram prefati domini abbatis, anno et die predictis.

Das Stift Weissenburg (gegründet im Jahre 700) besaß von frühester Zeit an bedeutende Güter und Rechte im Pfinz- und Ufgau, namentlich zu Baden, Malsch, Bietigheim, Durmersheim, Birkeshem, Au, Mörsch, Dachslanden, Ettlingen, Durlach, Grezingen, Berghausen und Sellingen, wovon das Meiste später als Lehen an das bairische Fürstenhaus gedieh. Das Weissenburger Gut zu Grezingen umfasste zu Ende des 13ten Jahrhunderts noch 700 Morgen mit Weinbergen und Wiesen, nachdem verschiedene Güterstüke und Rechte schon längst davon abgetrennt waren. Das Dorf und Schloß aber daselbst gehörte, wahrscheinlich als ein kalmisch-oberstei-